1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO CALÇADO-ES – 16ª DO ANO DE 2020.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de novembro (11) de dois mil e

vinte (2020), às 19:00 horas, reuniu-se a Câmara Municipal de

São José do Calçado-ES, sob a Presidência do Vereador Wagner

Vieira França (Waguinho), que verificou no livro de presença o

comparecimento dos seguintes representantes deste Legislativo

Municipal: Janaina Luzia O. Pimentel Passalini e Fátima Cristina

S. da Silva. O Presidente declarou aberta a presente Sessão e

convidou a todos para a execução dos Hinos Nacional e Municipal.

Em seguida convidou o Pastor Luís Carlos que sempre comparece

as Sessões desta Casa para trazer uma palavra de fé. O Presidente

cumprimentou a todos e anunciou que a maioria dos Vereadores

justificou ausência, porém alguns disseram que poderiam chegar

a tempo de comparecer a Sessão, já aguardou quinze minutos

para começar a sessão e agora vai suspender a Sessão por mais

quinze minutos para aguardar a chegada de mais algum Vereador.

Retornando ao Plenário, informou que por falta de quorum para a

votação das matérias e de acordo com o Parágrafo Único do Artigo

81 do Regimento Interno desta Casa, declara encerrada a presente

sessão. E Janaina Luzia Oliveira Pimentel Passalini, 1º Secretária,

para constar lavra a presente Ata que está devidamente assinada.

 Wagner Vieira França       Janaina Luzia O. Pimentel Passalini
          Presidente                             1º Secretária